

**Protokół z obrad**  
**XX/2016 Sesji Rady Gminy Kowala**  
**z dnia 31 marca 2016 r.**

XX/2016 Sesja VII kadencji odbyła się w budynku Urzędu Gminy w Kowali. Sesję rozpoczęto o godz. 9:00.

**1. Otwarcie XX/2016 Sesji Rady Gminy Kowala.**

Sesję otworzył Pan Arkadiusz Pięta Wiceprzewodniczący Rady Gminy Kowala. Przywitał Radnych Gminy, Pana Tadeusza Osińskiego - Wójta Gminy Kowala, Zastępcę Wójta – Pana Dariusza Bulskiego, Panią Skarbnik – Barbarę Tomalę, sołtysów, radnych oraz przybyłych gości.

W sesji uczestniczy 14 radnych.

Radni otrzymali Zarządzenia Nr 14/2016 Wójta Gminy w Kowali z dnia 29 marca 2016 roku sprawie przedstawienia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy za 2015 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy oraz planów finansowych instytucji kultury i ZOZ.

**2. Przyjęcie porządku obrad.**

Wiceprzewodniczący odczytał proponowany porządek obrad.

Radny Chruślak poprosił o wysłuchanie przez Radę Mieszkańców Walentynowa oraz przeczytanie pisma od mieszkańców.

Wójt – Pan Tadeusz Osiński poprosił o usunięcie z porządku obrad punktu 10 - Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy środków stanowiących fundusz sołecki na rok 2017. Intencją uchwały było nierozdrabnianie środków na inwestycje – ponad 400 tys. zł z funduszu sołeckiego. Po rozmowach z Radnymi oraz Sołtysami ustalono, aby fundusz sołecki pozostawić na rok 2017.

Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie propozycję Wójta. Za usunięciem punktu 10. z porządku obrad głosowało 14 Radnych, nikt nie wstrzymał się od głosu, nikt nie był przeciw.

Za przyjęciem porządku obrad z zaproponowaną zmianą głosowało 14 Radnych, nikt nie wstrzymał się od głosu, nikt nie był przeciw.

1. *Otwarcie XX/2016 Sesji Rady Gminy Kowala.*
2. *Przyjęcie porządku obrad.*
3. *Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.*
4. *Informacja Wójta z pracy i realizacji uchwał od poprzedniej sesji.*
5. *Informacja Przewodniczącego Rady o pismach i wnioskach skierowanych do Rady Gminy, trybie ich załatwiania oraz sprawozdanie z działalności między sesjami.*
6. *Sprawozdanie ze realizacji programu współpracy Gminy Kowala z organizacjami pozarządowymi.*
7. *Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowali.*
8. *Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenie taryf za pobór wody z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia wsi w wodę dla mieszkańców wsi Zenonów przez Wodociągi Miejskie w Radomiu.*
9. *Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji „Aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Kowala na lata 2015-2020”.*
10. *Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Kowala na 2016 rok.*
11. *Zapytania, interpelacje i wolne wnioski.*
12. *Zakończenie obrad.*

### **3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.**

Radna Kołodziejczyk zapytała Radnego Kolanowskiego czy zapoznał się z nagraniem obrad Komisji Rewizyjnej?

Radny odpowiedział, że nie musi się zapoznawać ponieważ pamięta obrady.

Radna Kołodziejczyk zapytała czy Radny nadal podtrzymuje stwierdzenie, że zwróciła się do Pana Dyrektora po imieniu.

Oczywiście, mam świadków – odpowiedział Radny Kolanowski.

Czy Radny podtrzymuje stwierdzenie, o tym że Radna Kołodziejczyk wskazała Jego jako inicjatora wezwania na Komisję Pana Dyrektora – zapytała Radna Kołodziejczyk?

Radna Kołodziejczyk, powiedziała, że jest to związane z protokołem obrad sesji w którym jest zapisane stwierdzenie Radnego Kolanowskiego, że Radna zwróciła się do Pana Dyrektora po imieniu podczas obrad Komisji Rewizyjnej. Radny Kolanowski oczernia moją osobę i niech bierze odpowiedzialność za swoje słowa – powiedziała Radna Kołodziejczyk.

Radna Kołodziejczyk zaproponowała, aby zmienić w protokole zapis wypowiedzi Pana Kolanowskiego ponieważ jest to niezgodne z prawdą.

Radny Pachniewski powiedział, że protokół można przyjąć na następnej sesji po wyjaśnieniu wątpliwości.

Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie protokół z poprzedniej sesji. Za przyjęciem protokołu głosował jeden Radny, 12 głosów było przeciw, jeden głos wstrzymujący się.

#### **4. Informacja Wójta z pracy i realizacji uchwał od poprzedniej sesji.**

Wyrównano i wywalcowano drogi gruntowe na terenie gminy.

W Kosowie odbyła się wizja lokalna na działce przeznaczonej pod hospicjum z moim udziałem oraz naczelnika geodezji ze starostwa powiatowego, naczelnika wydziału leśnictwa, rolnictwa i gosp. wodnej, leśnika, ks. Kujawskiego oraz Pana Markiewicza.

Od jutra będą przyjmowane wnioski na zasiłek wychowawczy 500+. Dla gminy Kowala ministerstwo oszacował wypłaty dla ok. 1700 dzieci na kwotę ok. 7 mln 700 tys. zł.

Pani Ewelina Strycharska z GOPS w Kowali powiedziała, że przygotowania są już ukończone: działa system informatyczny oraz są zatrudnione osoby do obsługi interesantów.

Został złożony wniosek na zakup samochodu dla OSP Ruda Mała.

Wojewódzki Zarząd Dróg ogłosił przetarg na remont drogi Maliszów – Józefów.

Wydano Sołtysom nakazy płatnicze.

Odbyły się rozmowy z dyrektorem MZDiK w sprawie kursów autobusów nr 5 i 23. Uczestniczył w nich burmistrz Skaryszewa oraz Pan Dariusz Bulski.

Pan Dariusz Bulski powiedział, że MZDiK podwyższyło o ponad 20 tys. zł w stosunku do roku 2015 opłatę za obsługę linii 5 i 23. Linia nr 5 ma sześć kursów i nie będzie żadnych zmian. Linia 23 w dni robocze ma 16 kursów i w porozumieniu z burmistrzem Skaryszewa podjęliśmy decyzję, aby odjąć dwa kursy w dni robocze i jeden kurs w sobotę. Umowa jest podpisana na pół roku w trakcie którego będzie na bieżąco monitorowane jej wypełnianie – efektywność, rentowność linii.

W szkole muzycznej w Radomiu odbędzie się gala Perła Powiatu. Z gminy Kowala wytypowane jest duże gospodarstwo rolne oraz firma z Kolonii Parznice.

Ogłoszony został konkurs na kierownika SP ZOZ w Kowali. Wpłynęły dwie oferty.

Do RIO dostarczono sprawozdanie z wykonania budżetu za 2015 r. Radni również otrzymali wymienione sprawozdanie.

Radny Chruślak zapytał czy na drodze wojewódzkiej z Maliszowa do Józefowa będzie nowa nawierzchnia?

Wójt powiedział, że będzie położona warstwa asfaltu.

Radny Gębski zapytał czy w ramach 20 tys. dopłaty będzie zwiększona ilość kursów linii nr 5?

Pan Dariusz Bulski powiedział, że jest to dopłata do już istniejącej ilości kursów. Wszystkie gminy negocjujące z MZDiK zostały postawione „pod ścianą”.

Radny Gębski powiedział, że w związku z tym działka zakupiona pod pętlę będzie niepotrzebna?

Radna Suligowska powiedziała, że działka jest przeznaczona pod pętlę i świetlicę.

#### **5. Informacja Przewodniczącego Rady o pismach i wnioskach skierowanych do Rady Gminy, trybie ich załatwiania oraz sprawozdanie z działalności między sesjami.**

- Pismo w sprawie utworzenia klubu Radnych o nazwie „Nasza Gmina Kowala”.
- Wniosek o zmianę decyzji o ustaleniu wymiaru podatku od nieruchomości.
- Pismo właścicieli działek w Bardzicach z prośbą o przedłużenie oświetlenia ulicznego.
- Pismo hospicjum „Królowej Apostołów” w sprawie powstania domu hospicyjnego.
- Pismo Mieszkańców wsi Romanów w sprawie realizacji drogi gminnej.

Radny Chruślak zapytał na jakim etapie jest realizacja (dokumentacja) budowy drogi gminnej na Walentynowie?

Kierownik referatu budownictwa Pan Piotr Markiewicz powiedział, że dokumentacja została przygotowana w trybie specustawy. Tryb ten wymusza wyodrębnienie środków finansowych w budżecie na odszkodowania dla właścicieli działek. Jeżeli będą pieniądze wniosek zostanie skierowany do starosty, który wyda stosowne decyzje i naliczy odpowiednie odszkodowania.

Pan Wójt powiedział, że w budżecie jest ponad 2 mln zł wolnych środków, które w kwietniu będą przeznaczane na inwestycje.

Radny Pięta zapytał czy jest znana kwota na odszkodowania?

Kierownik Markiewicz powiedział, że wyceny musi dokonać rzeczoznawca. Szacunkowo może to być kwota ok. 150 tys. zł.

Zastępca Wójta Pan Dariusz Bulski powiedział, że odbyło się spotkanie z mieszkańcami Walentynowa. Jedna z właścielek nieruchomości złożyła pismo z informacją, że w takiej formie nie zgadza się na inwestycję. Żaden inny właściciel działek nie podjął rozmów z Urzędem Gminy w sprawie sprzedaży lub nieodpłatnego przekazania części działek. Są różne powierzchnie działek które należałoby

wydzielić pod drogę, nawet ponad 700-800 m<sup>2</sup>. Obecnie nie ma chęci przekazania nieodpłatnie części działek więc urząd musi zapewnić pieniądze na wykup.

Pan Dygas powiedział, że głównym problemem jest to, że właścicielami działek położonych wzdłuż drogi są mieszkańcy Kowali, którzy nie są szczególnie zainteresowani regulacją tej drogi. Obecnie droga musi mieć 10 m szerokości. W związku z tym rodzą się problemy dotyczące ilości przekazywanej powierzchni działki pod drogę jak również swobodnego wyjazdu z niektórych posesji. Sytuacja jest patowa i jeżeli radni nie podejmą decyzji o wykupie to tej drogi nie będzie.

Radny Pachniewski powiedział, że w tej sprawie jest kilka wątków: projekt przygotowany w trybie specustawy, brak zainteresowania ze strony mieszkańców. Z piętnastu osób właścicieli działek dwie lub nawet jedna osoba nie wyrażają zgody na sprzedaż.

Sołtys Romanowa Pan Nowak powiedział, że na spotkaniu informacyjnym w urzędzie część osób zgadzała się na wykup a część nie. Dopiero teraz w ostatnim okresie okazało się że nie da się tej sprawy uregulować inaczej niż w trybie specustawy.

Radny Pachniewski powiedział, że można zawrzeć porozumienie z właścicielami działek, którzy zgadzają się na nieodpłatne ich przekazanie, a z pozostałymi uregulować wykup w trybie specustawy.

Sołtys Romanowa powiedział, że była propozycja zrzekania się odszkodowania do 100 m<sup>2</sup>, a za wszystko powyżej tej powierzchni gmina gotowa była zapłacić. Osoby zainteresowane tą propozycją miały zgłaszać się i podpisywać wstępne protokoły. Wszystko upadło z powodu protestu jednej osoby.

Pan Wójt Tadeusz Osiński przedstawił przybyłego na sesję członka zarządu powiatu Pana Henryka Słomkę.

Radny Chruślak poprosił Zastępcę Wójta Pana Bulskiego o przesłanie pism do wszystkich piętnastu mieszkańców, którzy wyrażają zgodę na odstąpienie części działki z przeznaczeniem na drogę.

Pan Bulski Powiedział, że na tą chwilę jest to niemożliwe ponieważ najpierw musi zostać wydana decyzja z jednoczesnym zabezpieczeniem środków w budżecie gminy.

Radny Gębski zaproponował zamknięcie tematu i kontynuowanie dyskusji na posiedzeniu Komisji Budżetowej w sytuacji kiedy będzie wiadomo ile jest wolnych środków i jakie będą koszty inwestycji.

Pan Wójt powiedział, że starosta nie wyda decyzji w trybie specustawy w sytuacji kiedy nie będzie zabezpieczonych środków w budżecie na odszkodowania. Wydział geodezji dokonuje wyceny a w protokole uzgodnień można zaniżyć cenę ze względu na nieodpłatne przekazanie 100m<sup>2</sup> przez właściciela działki.

Radny Chruślak poprosił Radnych o pozytywne rozpatrzenie wniosku mieszkańców w sprawie budowy drogi.

**6. Sprawozdanie ze realizacji programu współpracy Gminy Kowala z organizacjami pozarządowymi.**

Pani Joanna Kutkowska Prezes Stowarzyszenia Wspierania Rozwoju Gminy Kowala przedstawiła „Sprawozdanie z realizacji programu współpracy gminy Kowala z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2015”.

Treść sprawozdania w załączeniu do protokołu.

**7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowali.**

Pani Ewelina Strycharska z GOPS w Kowali powiedziała, że zmiana statutu niezbędna jest w związku z wejściem w życie ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci i powierzeniu kompetencji w tym zakresie przez Wójta Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Kowali.

Wiceprzewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 Radnych, nikt nie wstrzymał się od głosu, nikt nie był przeciw. **Uchwała Nr XX.131.2016.**

Wiceprzewodniczący zarządził przerwę w obradach.

**8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za pobór wody z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia wsi w wodę dla mieszkańców wsi Zenonów dostarczanej przez Wodociągi Miejskie w Radomiu**

Pan Wójt Tadeusz Osiński przedstawił uchwałę ze stawkami zaproponowanymi przez Wodociągi Miejskie w Radomiu.

Sprostowanie do projektu uchwały przesłanej Radnym: Taryfa grupowa - na pozostałe - cena za dostarczoną wodę: powinno być 3,69 zamiast 3,6.

Wiceprzewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 Radnych, nikt nie wstrzymał się od głosu, nikt nie był przeciw. **Uchwała Nr XX.132.2016.**

## 9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji „Aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Kowala na lata 2015-2020”.

Zastępca Wójta Pan Dariusz Bulski powiedział że gmina Kowala posiada plan gospodarki niskoemisyjnej uchwalony przez Radę Gminy Kowala uchwałą nr XIV.77.2015 z dnia 30.09.2015 r., który jest dokumentem strategicznym, dotyczy całej gminy i koncentruje się na redukcji emisji gazów cieplarnianych, zwiększeniem udziału energii ze źródeł odnawialnej i redukcją zużycia energii finalnej. Celem szczegółowym jest zmniejszenie emisji na terenie gminy Kowala poprzez termomodernizację i instalowanie odnawialnych źródeł energii w szczególności wykorzystujących energię słońca. Aktualizacja polega na wprowadzeniu i ujednoczeniu zapisów zgodnie z zaleceniami NFOŚiGW, tj.: uzasadnienie przyjęcia roku bazowego, procedura wprowadzania zmian do PGE, zmiany w organizacji ruchu drogowego, harmonogram zadaniowo czasowy wdrażania PGN, poprawa bazy emisji. Uchwalenie zaktualizowanego planu otwiera drogę dla gminy Kowala o aplikowanie o środki z funduszy unijnych obejmujących m.in. termomodernizację budynków, modernizację źródeł ciepła, instalację oze.

Sprostowanie do projektu uchwały przesłano Radnym. Prawidłowy zapis załącznika (str. 53 załącznika ujednoczonego uchwały, pkt 3 załącznika do projektu uchwały):

*Planuje się następujące zmiany w organizacji ruchu drogowego.*

- *Budowana będzie droga w Kosowie w latach 2016 - 2017. Zaplanowana kwota inwestycji to około 2150000 zł.*
- *Rozbudowana będzie droga gminna w miejscowości Dąbrówka Zabłotnia w ramach przebudowy mostu przez rzekę Oronkę w latach 2016-2017; wartość inwestycji ok. 600000 zł.*

Wiceprzewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 Radnych, nikt nie wstrzymał się od głosu, nikt nie był przeciw. **Uchwała Nr XX.133.2016.**

## 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Kowala na 2016 rok.

Pani Skarbnik Barbara Tomala powiedział, że zmiany dotyczą m.in. otrzymania środków na program 500+ - 7602 tys. zł., odzyskany podatek VAT – 108 tys. zł, zwiększyły się wpływy z podatku dochodowego od os. fizycznych – 20 tys. zł, zwiększenie subwencji oświatowej – 42 tys. zł, pomoc społeczna, porozumienie ze starostwem radomskim dot. projektu organizacji prac społecznie użytecznych – 22 tys. zł., projekt Erasmus+ - 63 tys. zł.

Radny Gębski zapytał czy wzrost o 102 tys. zł w rozdziale na wynagrodzenia pracowników związany jest z odprawami lub innymi sprawami?

Pan Wójt powiedział, że w projekcie budżetu na rok 2016 nie byli uwzględnieni pracownicy z robót publicznych i interwencyjnych. Jest to grupa kilku osób.

Wiceprzewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 11 Radnych, 3 Radnych wstrzymało się od głosu, nikt nie był przeciw. **Uchwała Nr XX.134.2016.**

## **11. Zapytania, interpelacje i wolne wnioski.**

Zastępca Wójta Pan Dariusz Bulski odnosząc się do stwierdzenia Radnego Chruślaka podczas obrad Komisji Budżetowej, że w związku z budową oświetlenia w sołectwie Maliszów być może urząd celowo wysłał oświadczenia pocztą na zły adres właścicieli działek. Stwierdzenie to jest krzywdzące dla pracownika, który poprawnie zaadresował koperty wg ewidencji gruntów i budynków. Radny sugeruje, że było to celowe działanie pracownika lub urzędu. Z kilkudziesięciu oświadczeń kurierka zwróciła tylko 5 kopert osób, którem zmienił się adres zamieszkania, a nie dokonano zmiany przez właściciela w ewidencji gruntów i budynków Starostwa Powiatowego w Radomiu

Radny Chruślak powiedział, że nie otrzymał kopert tylko pisma na których były złe adresy. Radny poprosił, aby na przyszłość nie mylić adresów.

Radny Gębski zapytał jak należy w tej chwili dokonywać opłat z tytułu podatków od nieruchomości ponieważ po weryfikacji zdarzają się dopłaty, a nakazy zostały rozdane przez sołtysów z innymi kwotami do zapłaty?

Pan Wójt powiedział, że nie we wszystkich miejscowościach dokonano poprawek z uwzględnieniem modernizacji. Wyrównanie po modernizacji jest naliczane bez odsetek.

Radna Kołodziejczyk zapytała czy został złożony wniosek do sądu o zasiedzenie drogi w Mazowszanach?

Pan Dariusz Bulski powiedział, że będzie w tej sprawie rozmawiał z Panią Mecenas i jak tylko inne sprawy sądowe zostaną zakończone wniosek będzie złożony.

Sołtys Romanowa powiedział, że rozdawał ulotki mieszkańcom sołectwa z prośbą o zgłoszenie i wyjaśnienie zmian z tytułu podatku od nieruchomości.

Radna Suligowska nawiązała do wcześniejszej wypowiedzi Radnego Gębskiego ws. niezasadnego zmarnowania pieniędzy na zakup działki pod pętlę w Rożkach. Rada zatwierdziła środki i wiedzieliśmy że jest taka potrzeba ponieważ kończy się umowa na wynajem działki na której pętla



jest obecnie usytuowana. Przedłużenie linii nr 5 nie będzie tylko dla mieszkańców Rożek, ale też innych miejscowości: Kończyc, Młodocina Augustowa, Błonia. Pytanie dla Sołtysów i Radnych czy 5-ka będzie przedłużana? Niezasadne to było wydanie środków na zakup działki w Kończycach z przeznaczeniem na boisko.

Radny Gębski powiedział, że to Radna wprowadziła wszystkich w błąd mówiąc że umowa najmu działki będzie wypowiedziana w czerwcu. Z umowy i rozmów z najemcą wynika zupełnie inny obraz sytuacji. Można było wstrzymać się od zakupu działki. Minoł rok, a linia nr 5 nie została przedłużona. Działka powinna być zakupiona z chwilą ostatecznego uzgodnienia decyzji ws. kursowania linii nr 5.

Radna Suligowska powiedziała, że pieniądze na działkę nie zostały zmarnowane. W czasie 8-letniej kadencji dla Rożek nic nie zostało zrobione. Nie ma też miejsca z przeznaczeniem na zebrania wiejskie, które muszą się odbywać w domu Sołtysa lub Radnej. Na ostatnim zebraniu wiejskim mieszkańcy podjęli uchwałę o przeznaczeniu środków na projekt świetlicy wiejskiej.

Radny Lis zapytał czy w związku z oddaniem drogi w Maliszowie została naliczona opłata adiacencka?

Kierownik Markiewicz powiedział, że w tym przypadku opłata nie zostanie naliczona ponieważ była to przebudowa lub remont w istniejącym pasie drogowym. Droga nie zmieniła śladu i wartości; w dalszym ciągu droga jest asfaltowa i nie ma wskaźnika wzrostu. Opłata dotyczy tylko budowy nowej infrastruktury, a tytuł pozwolenia musi mówić o budowie.

Radny Pachniewski powiedział, że mieszkańcy otrzymują blankiety opłat za odbiór śmieci i zgłaszają zmianę kwoty. Czy jest to możliwe?

Pan Wójt Tadeusz osiński powiedział, że kwota nie uległa zmianie i wynosi 6 zł. miesięcznie od osoby.

Sołtys Młodocina Pan Musielewicz powiedział – nawiązując do wypowiedzi Radnej Suligowskiej – że sołectwo Młodocin również nie doświadczyło inwestycji w przeciągu ostatnich lat. Była obiecana droga dąbrowska, gdzie jest już gotowa dokumentacja. W związku z informacją o rezerwie w budżecie proszę o uwzględnienie tej drogi w budżecie gminy.

Radna Kołodziejczyk zapytała czy niewykorzystany fundusz sołecki na lampy został przeznaczony na inne cele czy został jako nadwyżka w budżecie? Kiedy ruszy fundusz sołecki na rok bieżący?

Wójt powiedział, że poprzedni fundusz sołecki jest w budżecie uwzględniony w wolnych środkach. Jest przygotowywana na bieżąco dokumentacja dot. tegorocznego funduszu sołeckiego. Będą organizowane przetargi jeżeli wystąpi kilka podobnych zadań inwestycyjnych w kilku sołectwach.

Radna Kołodziejczyk powiedziała, że w Młodocinie i Mazowszanach będą zewnętrzne siłownie. Czy

coś w tej sprawie wiadomo?

Zastępca Wójta powiedział, że będzie przygotowany projekt a następnie w postępowaniu zostanie wyłoniony wykonawca.

Radny Chruślak powiedział, że na ostatniej komisji budżetowej prosił Zastępcę Wójta o przygotowanie harmonogramu prac funduszu sołectkiego na 2016 r. Na spotkaniu wiejskim w Romanowie poruszono kwestię kosztu poniesionego przez gminę na wysypanie kruszywem drogi w miejscowości Walentynów.

Radny Gębski zapytał Pana Henryka Słomkę o informację w sprawie sporu o remont drogi Trabllice – Sołtyków.

Pan Henryk Słomka powiedział, że mając na względzie wszystkie czynniki zarząd powiatu zdecydował o skierowaniu sprawy na drogę sądową.

Radny Pięta poprosił Pana Słomkę o podjęcie na forum powiatu sprawy świateł sygnalizacyjnych na obwodnicy w Kosowie. Wraz z ul. Wyścigową są to dwa newralgiczne i niebezpieczne punkty z licznymi wypadkami.

Radny Pachniewski zapytał czy droga w Sołtykowie została wykonana zgodnie z dokumentacją?

Pan Słomka powiedział, że tak dodając że na etapie projektowania założono zbyt lekką konstrukcję.

Radny Gębski poprosił o monitorowanie wymiany lamp oświetleniowych na terenie gminy.

Radny Chruślak zapytał jakie było przesłanie wprowadzenia do porządku obrad pkt 10 likwidującego fundusz sołectki?

Pan Wójt Tadeusz Osiński powiedział, że chodziło o skumulowanie środków funduszu sołectkiego z przeznaczeniem na inwestycje. Jednocześnie po rozmowach z Radnymi i Sołtysami postanowiono powrócić do pierwotnej formy wydatkowania funduszy tak, aby mieszkańcy mieli wpływ na inwestycje w swojej miejscowości.

## 12. Zakończenie obrad.

Protokołował:

Rafał Bielecki

Przewodniczący  
Rady Gminy Kowala  
*Tadeusz Marczykowski*  
Tadeusz Marczykowski